CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 330/2024

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, que solicite

ao setor competente a notificação do proprietário da casa localizada na Rua

José Pio da Silva nº195, Conjunto Habitacional Francelino Pereira dos

Santos, para que regularize a situação de a limpeza e remoção de entulho

de seu imóvel.

J U S T I F I C A T I V A:

 Vários munícipes procuraram este vereador cobrando providências no

sentido de proceder à limpeza e remoção de entulho no endereço acima

mencionado, pois, segundo eles, o grande acúmulo lixo no local pode se

tornar um criadouro de insetos transmissores de doenças, bem como de

animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e baratas).

Câmara Municipal de Alfenas, em 05 de abril de 2024.

Márcio Fernando Costa

 (Márcio Dunga)

VEREADOR

		2024-04-05T11:37:47-0300
	MARCIO FERNANDO COSTA:00406931631